2025年7月4日
合成樹脂工業協会
会員　各位
合成樹脂工業協会
 事務局

― 第19期人材育成セミナー 第1回 トップ＆特別講演の御案内 ―

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は協会活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

早速ではございますが、第１9期人材育成セミナーの第１回トップ＆特別講演のオープン聴講の募集を開始いたします。このセミナーでは、協会ならびにその関連企業のトップ講話と、外部講師による特別講演を企画しており、これらの講演に、『受講生』以外の皆様にもオープン聴講枠として募集いたします。

今年度もオープン聴講は、対面とオンラインのハイブリッド方式で開催いたします。聴講をご希望される方は、
添付の申込書に必要事項をご記入の上、メールにて７月３１日(木)までに申し込みをお願いします。
全5回一括申し込みもございますので、併せてご検討ください。

ご多用中とは存じますが、是非ご参加頂きます様よろしくお願い申し上げます。
敬具

　　【講演会のご案内】
(1)日時　：　2025年8月6日（水）　9:30～12:00
[bookmark: _Hlk12025797](2)会場　：　三菱ガス化学株式会社　MGC Commons
　　　　　　  　　　　　　〒135-0042　東京都江東区木場6丁目4-35
　　　　　　　　　　　　　　及び、オンライン配信（Microsoft Teams）
(3)募集人員：  50名程度　（現地参加者）
(4)聴講料   ： １回のみ　　5,000円 (消費税 込)/人
　　　　　　　　　：　5回一括　15,000円(消費税 込)/人
(5)申込み方法　 ： 次ページの「聴講申込書」に必要事項をご記入の上、メールにてお申し込みください。

■ トップ講話
9:35-10:05 (約３０分間)
講演者：　藤井 政志 氏  (合成樹脂工業協会 会長 / 三菱ガス化学株式会社　代表取締役会長)
演　題：  『 トランプ旋風下の日本（仮） 』

■ 特別講演
10:15-11:45 (約９０分間)
講演者：　鍋山 徹氏　(一般財団法人 日本経済研究所 コンサルティングフェロー）
演　題：  『 文明の衝突と技術進歩に我々はいかに向き合うのか 』

第19期人材育成セミナー オープン聴講申込書

■お申込者
	貴社名

	ご所属

	お申し込み者氏名（フリガナ）
	ご住所
〒

	ＴEL

	参加部会/委員会名　又はEメールアドレス

	ＦAX

	参加方法
☐ 会場（現地）
☐ オンライン
	申し込み方法
☐ 今回のみ (5,000円)
☐ 5回一括 (15,000円)

	特別講演の資料（現地聴講希望者のみ）
· 印刷物を希望
· 電子ファイルを希望
· 印刷物・電子ファイルともに希望
	請求書の送付先
（申込者の所で良ければ、アドレス、住所の記入は不要）
□ Eメール希望
アドレス：
□ 郵送希望
〒

※1　受講希望者1名ごとにご記入ください。
※2　現地参加者は先着順とさせていただきます。会場の定員を超えた場合は、オンライン参加をお願いする
可能性がございます。
※3　オンライン参加者には、講演会への招待メールと講演資料（配布がある場合）を、Eメールで数日前に配信
させて頂きます。
※４　申し込みを受け付けましたら、3日以内に受付受理メールをお送りします。
メールが届かない場合は、担当(h.mishima@jtpia.jp)まで連絡ください。

＜お申し込みに関する問い合わせ先＞
　　　　　　合成樹脂工業協会　事務局　　担当　三島
Email ： h.mishima@jtpia.jp
TEL ： 03-5298-8003

【今後の特別講演日程】
9/3(水)：　株式会社 産業タイムズ社　代表取締役会長　　泉谷 渉
10/2(木)：　インターテック・サーティフィケーション株式会社　（講師調整中）
11/5(水)：　有限会社エンカツ社　代表取締役社長　宇於崎 裕美
12/4(木)： 経済産業省　（講師調整中）

以上
2